粤农办〔2012〕365号

关于上报2012年产粮大县建设和

粮食生产情况的通知

各产粮大县农业局：

今年我省继续把建设40个产粮大县作为重点工作，采取有力措施，扎实推进产粮大县建设。为掌握各县工作进展情况，请你们抓紧上报本年度粮食生产和产粮大县建设工作有关情况。现就有关事项通知如下：

一、产粮大县粮食生产情况。预计2012年全县（市）粮食播种面积和产量，与去年对比，是否完成产粮大县粮食生产指标任务。

二、产粮大县建设情况。推进产粮大县建设和稳定发展粮食生产采取的主要措施，包括出台促进产粮大县建设的政策措施、采取的重大行动、启用的关键技术、主要的工作亮点和成效等。

三、2011年度产粮大县专项补助资金项目实施情况和主要成效。

四、产粮大县建设存在的问题及对下一步工作的意见和建议。

请各县（市）根据以上内容形成书面材料，并认真填写附表，于11月10日前连同电子版上报我厅种植业管理处。联系人：叶婵，电话：020-37288302，电子邮箱：agrizzyc@126.com。

附件：1.2012年产粮大县粮食生产情况调查表

2.2012年产粮大县建设资源整合项目投入情况表

3.2011年产粮大县专项补助资金安排使用情况表

4.2012年产粮大县粮食高产创建活动情况表

                二○一二年十月十二日

抄送：有关地级以上市农业局。

广东省农业厅办公室             2012年10月12日印发

附件1：

2012年产粮大县粮食生产情况调查表

单位：

	粮食作物播种面积
	粮食作物产量
	水稻播种面积
	水稻产量
	亩产量

	预计2012年（万亩）
	与去年对比

（+、-）
	预计2012年（万吨）
	与去年对比

（+、-）
	预计2012年（万亩）
	与去年对比

（+、-）
	预计2012年（万吨）
	与去年对比

（+、-）
	预计2012年（公斤/亩）
	与去年对比

（+、-）

注：2012年数据经与当地统计部门会商后填报；2011年数据以统计部门数据为准。

附件2：

2012年产粮大县建设资源整合项目投入情况表

单位：

	项目名称
	建设内容
	投入资金（万元）

	　合 计

注：资金投入包括产粮大县专项补助资金项目、发展粮食生产专项资金项目、现代标准农田建设、农业综
合开发、测土配方施肥等国家和省以及地方对粮食生产投入的项目资金。

附件3：

 2011年产粮大县专项补助资金安排使用情况表

	县(市、区)
	支出内容
	合计

	良种示范体系建设

（万元）
	高产创建示范体系建设（万元）
	农技服务体系建设

（万元）
	产业化体系建设

（万元）

附件4：

 2012年产粮大县粮食高产创建活动情况表

单位：

	建立农业部和省级万亩示范片情况
	建立市、县级示范片情况

	万亩示范片个数
	示范片面积（万亩）
	示范片涉及农户数（户）
	示范片水稻年亩产（公斤）
	与上年对比

+、-

 (公斤）

	建立示范片个数
	示范片面积（万亩）
	示范片涉及农户数（户）

4
— 2 —